2. Nec creationem mundi nec restitutionem credunt Græci. An autem merito primum rejiciant, hoc modo perspicuum fiat. Dieunt namque tempus esse æternum. Sed si tempus æternum est, temporis quoque partes æternas esse necesse est, hoc est horas et dies et menses et annum. Sin hæc æterna non sunt, propterea quod in eis quædam priora, quædam posteriora sint, neque mundus utique, qui in tempore est, ingenitus esse potest.

3. Duabus de causis oportet homines non credere mortuorum resurrectionem: vel quod Deus non possit resuscitare defunctos, vel quod utile non sit

(33) Έτέρων. Vitiosam esse hanc scripturam subodoratus est Sylburgius, pro qua proponit έκτέρων. Sed sensus non videtur hac emendatione melior futurus. Itaque legendum potius existimet μελῶν vel μερῶν.

resurgentibus esse incorruptilibus. Horum autem alterum impium est, alterum ridiculum. Quod si ita est, quomodo non ex impietate et risu constat eorum disputatio, qui mortuorum non credunt resurrectionem?

4. Quæ Deus creat suapte vi et sponte, ea ius-
sione sua creat: ejusque iunctioni coætanea est eo-
rum, quæ ab ipso creantur, existentia. Conside-
rasti, inquit, et produxisti. Sed si hoc convenienter
de Deo dicitur: quomodo qui resurrectionem non
credit, non is etiam Deo credere detrectat, talem
ipsi inesse potestatem? Non enim ulla re alia re-
surgentis ex mortuis egent quam jussu Dei.

5. Si verum est illud, *Eorum, quæ præter opinio-
nem sunt, perficiendorum rationem. reperit Deus,*
sicuti propositio verum est: quomodo id falsi non
arguit, qui mortuorum non credit resurrectionem?

6. Si facta restitutione, necessario omnis de op-
ifice mundi et operibus ejus inter homines tollitur
dissensio: quomodo inundi restitutio non pulchrior
erit mundi creatione? Nam propter restitutionem
pulchra est ipsa etiam **543** creatio. Illa vero ut
impossibili rejecta, quomodo non deterima erit
mundi creatio?

7. Aliud est quod omnino est impossibile, et
aliud quod alicui est impossibile. Omnino impos-
sibile est diametrum ejusdem cum latere esse men-
suræ. Alicui impossibile est, ut naturæ, absque
satu animal procreare. Utri igitur impossibilium
istorum resurrectionem subjiciunt, qui eam non
credunt? Si priori, falsa ratio, non enim restitu-
tionis nomine repugnat diametri cum latere æqua-
litas; resurgentis autem per restitutionem resur-
gunt. Sin posteriori: at Deo omnia possibilia sunt,
quæ alicui impossibilia sunt.

8. Si in præsenti vita pius ab impi solo spe-
differt: quomodo, qui futurorum spem tollit, non
etiam pii et impii tollit differentiam?